吴向华 采购固定资产 100,000.00

北京大医堂健康科技有限公司 采购推广服务  391,460.00

113

（3）关联担保情况

本公司作为担保方：

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已

经履行完毕

河南京城皮肤中医院有限公司 5,000,000.00 2019.6.26 被担保债务

履行完毕之

日

否

徐州京城皮肤医院有限公司 5,000,000.00 2019.6.26 被担保债务

履行完毕之

日

否

北京京城皮肤医院有限公司 5,000,000.00 2020.3.4 被担保债务

履行完毕之

日

否

北京京城皮肤医院有限公司 42,000,000.00 2018.7.1 被担保债务

履行完毕之

日

否

北京京城皮肤医院有限公司 17,900,000.00 2020.1.20 被担保债务

履行完毕之

日

否

（4）关键管理人员薪酬

项目 2022 年度 2021 年度

关键管理人员薪酬 1,658,661.20 1,500,863.80

6、 关联方应收应付等未结算项目

（1）应收项目

项目名称 关联方
2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款 杨文秀 47,155.00  6,156.00

应收账款
北京嘉禾妇儿医院

有限公司

4,320.00 216.00

应收账款 吴洪豹 1,350.00

应收账款 福州唤肤世家美容   12,000.00

114

项目名称 关联方
2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

服务有限公司

（2）应付项目

项目名称 关联方 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

应付账款
北京阳光同庆科技有限

公司

121,893.45 137,111.75

（3）预付款项

项目名称 关联方 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

预付款项
北京大医堂健康科技有

限公司

 385,258.00

十三、 承诺及或有事项

无。

十四、 资产负债表日后事项

无。

十五、 资本管理

无。

115

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

追溯重述法

（1）对合并财务报表的影响

① 合并资产负债表

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款 18,019,976.30 -4,397,469.86 13,622,506.44 -24.40%

预付款项 6,748,116.78 1,580,895.09 8,329,011.87 23.43%

其他应收款 1,576,774.69 -453,096.72 1,123,677.97 -28.74%

存货 18,545,976.14 -405,826.77 18,140,149.37 -2.19%

其他流动资产 801,222.39 -448,588.47 352,633.92 -55.99%

流动资产合计 96,935,913.86 -4,124,086.73 92,811,827.13 -4.25%

固定资产 23,774,976.46 -139,103.41 23,635,873.05 -0.59%

使用权资产 48,218,554.94 -681,705.74 47,536,849.20 -1.41%

无形资产 2,230,976.34 133,892.49 2,364,868.83 6.00%

长期待摊费用 13,598,719.72 635,272.69 14,233,992.41 4.67%

递延所得税资产 1,817,459.30 -95,660.57 1,721,798.73 -5.26%

非流动资产合计 96,313,395.78 -147,304.54 96,166,091.24 -0.15%

资产总计 193,249,309.64 -4,271,391.27 188,977,918.37 -2.21%

应付账款 25,956,255.91 872,125.49 26,828,381.40 3.36%

合同负债 1,367,026.46 5,284,820.89 6,651,847.35 386.59%

应付职工薪酬 8,016,591.19 59,053.55 8,075,644.74 0.74%

应交税费 1,470,159.29 -644,692.34 825,466.95 -43.85%

其他应付款 4,264,917.78 304,370.66 4,569,288.44 7.14%

一年内到期的非

流动负债
9,515,549.09 -101,834.67 9,413,714.42 -1.07%

其他流动负债  54,915.11 54,915.11 100.00%

流动负债合计 50,590,499.72 5,828,758.69 56,419,258.41 11.52%

租赁负债 40,776,482.63 -828,026.20 39,948,456.43 -2.03%

递延所得税负债 755,722.51 -661,644.94 94,077.57 -87.55%

非流动负债合计 41,532,205.14 -1,489,671.14 40,042,534.00 -3.59%

负债合计 92,122,704.86 4,339,087.55 96,461,792.41 4.71%

盈余公积 5,755,677.45 255,101.23 6,010,778.68 4.43%

未分配利润 29,776,913.92 -7,729,526.71 22,047,387.21 -25.96%

归属于母公司所

有者权益合计
95,380,717.89 -7,474,425.48 87,906,292.41 -7.84%

少数股东权益 5,745,886.89 -1,136,053.34 4,609,833.55 -19.77%

所有者权益合计 101,126,604.78 -8,610,478.82 92,516,125.96 -8.51%

负债和所有者权

益总计
193,249,309.64 -4,271,391.27 188,977,918.37 -2.21%

116

② 合并利润表

项目 2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业总收入 346,319,353.75 -3,691,386.97 342,627,966.78 -1.07%

营业收入 346,319,353.75 -3,691,386.97 342,627,966.78 -1.07%

营业总成本 320,320,796.13 -803,500.24 319,517,295.89 -0.25%

营业成本 220,989,810.93 -10,550,676.86 210,439,134.07 -4.77%

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款 24,777,418.69 -1,782,364.08 22,995,054.61 -7.19%

预付款项 5,446,644.10 682,394.06 6,129,038.16 12.53%

其他应收款 2,031,971.10 -337,840.89 1,694,130.21 -16.63%

存货 20,371,383.60 -647,024.01 19,724,359.59 -3.18%

其他流动资产 1,627,450.42 -678,657.57 948,792.85 -41.70%

流动资产合计 99,697,662.37 -2,763,492.49 96,934,169.88 -2.77%

固定资产 20,396,723.78 -1,205.82 20,395,517.96 -0.01%

使用权资产 58,632,957.61 -361,822.74 58,271,134.87 -0.62%

无形资产 1,443,417.65 10,215.71 1,453,633.36 0.71%

长期待摊费用 15,443,181.63 59,721.31 15,502,902.94 0.39%

递延所得税资产 1,092,868.97 258,395.72 1,351,264.69 23.64%

其他非流动资产 188,000.00 22,000.00 210,000.00 11.70%

非流动资产合计 104,133,458.66 -12,695.82 104,120,762.84 -0.01%

资产总计 203,831,121.03 -2,776,188.31 201,054,932.72 -1.36%

应付账款 27,787,503.80 -34,156.05 27,753,347.75 -0.12%

合同负债 598,142.28 3,292,862.15 3,891,004.43 550.51%

应付职工薪酬 8,367,441.89 7,162.38 8,374,604.27 0.09%

应交税费 2,860,264.10 280,607.47 3,140,871.57 9.81%

一年内到期的非

流动负债
11,613,723.40 -117,612.03 11,496,111.37 -1.01%

流动负债合计 55,375,797.83 3,428,863.92 58,804,661.75 6.19%

租赁负债 49,978,348.90 -632,344.59 49,346,004.31 -1.27%

递延所得税负债 700,414.72 -456,572.54 243,842.18 -65.19%

非流动负债合计 50,678,763.62 -1,088,917.13 49,589,846.49 -2.15%

负债合计 106,054,561.45 2,339,946.79 108,394,508.24 2.21%

盈余公积 1,860,205.65 297,858.37 2,158,064.02 16.01%

未分配利润 26,922,585.14 -4,681,611.41 22,240,973.73 -17.39%

归属于母公司所

有者权益合计
88,782,802.79 -4,383,753.04 84,399,049.75 -4.94%

少数股东权益 8,993,756.79 -732,382.06 8,261,374.73 -8.14%

所有者权益合计 97,776,559.58 -5,116,135.10 92,660,424.48 -5.23%

负债和所有者权

益总计
203,831,121.03 -2,776,188.31 201,054,932.72 -1.36%

117

税金及附加 282,682.53 -34,701.79 247,980.74 -12.28%

销售费用 60,098,971.15 8,279,730.47 68,378,701.62 13.78%

管理费用 34,681,831.65 1,203,357.69 35,885,189.34 3.47%

财务费用 2,806,914.41 298,790.25 3,105,704.66 10.64%

其他收益 713,811.08 42,628.31 756,439.39 5.97%

信用减值损失 1,961,996.17 -1,066,787.53 895,208.64 -54.37%

资产减值损失 -288,600.00 -27,056.55 -315,656.55 9.38%

营业利润 28,536,469.96 -3,939,102.50 24,597,367.46 -13.80%

营业外收入 481,089.96 -253,031.10 228,058.86 -52.60%

营业外支出 496,182.27 -36,955.90 459,226.37 -7.45%

利润总额 28,521,377.65 -4,155,177.70 24,366,199.95 -14.57%

所得税费用 4,998,858.47 -660,833.98 4,338,024.49 -13.22%

净利润 23,522,519.18 -3,494,343.72 20,028,175.46 -14.86%

归属于母公司股

东的净利润
21,970,389.08 -3,090,672.44 18,879,716.64 -14.07%

少数股东损益 1,552,130.10 -403,671.28  1,148,458.82  -26.01%

项目 2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业总收入 354,852,705.32 -4,177,562.47 350,675,142.85 -1.18%

营业收入 354,852,705.32 -4,177,562.47 350,675,142.85 -1.18%

营业总成本 326,993,623.77 -1,720,375.59 325,273,248.18 -0.53%

营业成本 218,147,935.85 -7,634,373.22 210,513,562.63 -3.50%

税金及附加 337,898.85 -21,805.20 316,093.65 -6.45%

销售费用 65,658,277.11 5,284,085.73 70,942,362.84 8.05%

管理费用 37,599,175.58 375,491.59 37,974,667.17 1.00%

财务费用 3,500,862.78 276,225.51 3,777,088.29 7.89%

其他收益 302,854.40 22,782.75 325,637.15 7.52%

投资收益 701,669.69 -1,061.32 700,608.37 -0.15%

信用减值损失 -1,844,574.43 62,886.63 -1,781,687.80 -3.41%

资产减值损失  -72,829.35 -72,829.35 100.00%

营业利润 27,153,343.25 -2,445,408.17 24,707,935.08 -9.01%

利润总额 26,366,996.29 -2,445,408.17 23,921,588.12 -9.27%

所得税费用 3,829,923.57 57,265.30 3,887,188.87 1.50%

净利润 22,537,072.72 -2,502,673.47 20,034,399.25 -11.10%

归属于母公司股

东的净利润
19,927,033.15 -2,140,984.46 17,786,048.69 -10.74%

少数股东损益 2,610,039.57 -361,689.01 2,248,350.56 -13.86%

③ 合并现金流量表

项目 2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

支付给职工以及

为职工支付的现
91,594,611.15 324,672.38  91,919,283.53  0.35%

118

金

支付其他与经营

活动有关的现金
63,203,751.70 -324,672.38  62,879,079.32  -0.51%

项目 2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

支付给职工以及

为职工支付的现

金

81,525,022.07 806,123.92  82,331,145.99  0.99%

支付其他与经营

活动有关的现金
67,211,138.57 -806,123.92  66,405,014.65  -1.20%

（2）对母公司财务报表的影响

①资产负债表

项目 2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款 10,500,213.79 -317,929.71 10,182,284.08 -3.03%

其他应收款 51,952,853.96 526.00 51,953,379.96 0.00%

其他流动资产  17,996.02 17,996.02 100.00%

流动资产合计 62,939,593.92 -299,407.69 62,640,186.23 -0.48%

固定资产 93,792.77 -6,695.43 87,097.34 -7.14%

无形资产  15,059.12 15,059.12 100.00%

非流动资产合计 151,496,509.72 8,363.69 151,504,873.41 0.01%

资产总计 214,436,103.64 -291,044.00 214,145,059.64 -0.14%

应交税费 187,575.03 -54,915.11 132,659.92 -29.28%

其他流动负债  54,915.11 54,915.11 100.00%

流动负债合计 19,724,131.50  19,724,131.50 0.00%

盈余公积 6,735,210.43 255,101.23 6,990,311.66 3.79%

未分配利润 36,580,508.57 -546,145.23 36,034,363.34 -1.49%

所有者权益合计 194,711,972.14 -291,044.00 194,420,928.14 -0.15%

负债和所有者权

益总计
214,436,103.64 -291,044.00 214,145,059.64 -0.14%

项目 2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款 6,453,545.52 -170,274.20 6,283,271.32 -2.64%

其他流动资产 165,630.39 9,638.16 175,268.55 5.82%

流动资产合计 39,529,998.43 -160,636.04 39,369,362.39 -0.41%

固定资产 79,384.10 -975.82 78,408.28 -1.23%

无形资产 1,598.64 19,109.26 20,707.90 1195.34%

递延所得税资产  279,030.02 279,030.02 100.00%

非流动资产合计 156,638,982.74 297,163.46 156,936,146.20 0.19%

119

② 利润表

项目 2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 13,798,743.36 -139,297.65 13,659,445.71 -1.01%

管理费用 4,971,575.50 9,769.75 4,981,345.25 0.20%

信用减值损失 1,115,594.05 526.00 1,116,120.05 0.05%

营业利润 38,954,717.96  -148,541.40   38,806,176.56   -0.38%

利润总额 38,954,717.99  -148,541.40   38,806,176.59   -0.38%

所得税费用  279,030.02 279,030.02 100.00%

净利润 38,954,717.99 -427,571.42 38,527,146.57 -1.10%

③ 现金流量表

更正事项对母公司现金流量无影响

资产总计 196,168,981.17 136,527.42 196,305,508.59 0.07%

盈余公积 2,839,738.63 297,858.37 3,137,597.00 10.49%

未分配利润 16,741,850.88 -161,330.95 16,580,519.93 -0.96%

所有者权益合计 170,977,842.65 136,527.42 171,114,370.07 0.08%

负债和所有者权

益总计
196,168,981.17 136,527.42 196,305,508.59 0.07%

项目 2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 10,015,420.04 -160,636.04 9,854,784.00 -1.60%

管理费用 4,688,763.18 5,720.03 4,694,483.21 0.12%

营业利润 21,747,081.79  -166,356.07   21,580,725.72   -0.76%

利润总额 21,747,709.41 -166,356.07  21,581,353.34 -0.76%

所得税费用  713.17 713.17 100.00%

净利润 21,747,709.41 -167,069.24 21,580,640.17 -0.77%

120

十七、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

（1）应收账款按账龄披露

账龄 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

1 年以内 7,328,102.87 6,283,271.32

1 至 2 年 2,854,181.21

2 至 3 年

3 至 4 年

4 至 5 年

5 年以上

小计 10,182,284.08 6,283,271.32

减：坏账准备

合计 10,182,284.08 6,283,271.32

121

（2）应收账款按坏账计提方法分类披露

类别

2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值

 坏账准备

账面价值

金额
比例

（%）
金额

计提比

例（%）
金额

比例

（%）
金额

计提比

例（%）

按单项计提坏账准备

按信用风险特征组合

计提坏账准备
10,182,284.08 100.00   10,182,284.08 6,283,271.32 100.00   6,283,271.32

其中：